

資料 1

令和 4 年 壱岐市議会定例会 1 月会議

議 案 関 係 資 料

(改正条例新旧対照表)

目 次

議案第 1 号関係

壱岐市保育所条例新旧対照表・・ 1

壱岐市保育所条例 新旧対照表

現行	改正案	備考
<p>第1条 (略) (名称及び位置)</p> <p>第2条 保育所の名称及び位置は、次のとおりとする。</p> <p>壱岐市立武生水保育所 壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦495番地</p> <p>壱岐市立勝本保育所 壱岐市勝本町仲触1821番地2</p> <p>壱岐市立芦辺保育所 壱岐市芦辺町諸吉大石触665番地</p> <p>壱岐市立八幡保育所 壱岐市芦辺町諸吉本村触1310番地1</p> <p><u>壱岐市立筒城保育所 壱岐市石田町筒城西触144番地7</u></p> <p>以下 (略)</p>	<p>第1条 (略) (名称及び位置)</p> <p>第2条 保育所の名称及び位置は、次のとおりとする。</p> <p>壱岐市立武生水保育所 壱岐市郷ノ浦町郷ノ浦495番地</p> <p>壱岐市立勝本保育所 壱岐市勝本町仲触1821番地2</p> <p>壱岐市立芦辺保育所 壱岐市芦辺町諸吉大石触665番地</p> <p>壱岐市立八幡保育所 壱岐市芦辺町諸吉本村触1310番地1</p> <p>以下 (略)</p>	

令和3年度1月補正予算（案）概要

- | | |
|---------------|-----|
| 1. 各会計予算額一覧 | 1 |
| 2. 1月補正予算事業一覧 | 2~3 |
| 3. 繰越明許費 | 4~5 |



吉 岐 市

令和3年度各岐市各会計予算額一覧

○一般会計、特別会計

(単位:千円)

会計名		現計予算額	1月補正予算額(案)	補正後予算額(案)
一般会計		23,849,113	1,049,762	24,898,875
特別会計	国民健康 保険事業 特別会計	事業勘定	3,793,769	3,793,769
		診療施設勘定	50,009	50,009
		計	3,843,778	3,843,778
	後期高齢者医療事業特別会計		364,527	364,527
	介護保険 事業特別 会計	保険事業勘定	3,719,588	3,719,588
		介護サービス事業勘定	39,117	39,117
		計	3,758,705	3,758,705
	下水道事業特別会計		339,647	339,647
	三島航路事業特別会計		115,612	115,612
	農業機械銀行特別会計		109,486	109,486
合計		8,531,755		8,531,755
一般会計、特別会計の合計		32,380,868	1,049,762	33,430,630

○企業会計

(単位:千円)

会計名	内訳	現計予算額	1月補正予算額(案)	補正後予算額(案)
水道事業会計	収益的收入	724,277		724,277
	収益的支出	815,300		815,300
	資本的收入	145,318		145,318
	資本的支出	428,803		428,803

令和3年度1月補正予算の事業

■ 一般会計

(単位：千円)

款・項・目	事業名	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				一般財源	事業内容	所 属 予算書 ページ
					特定財源						
					国費	県費	地方債	その他			
2 総務費 1 総務管理費 6 企画費	特定有人国境離島地域 社会維持推進交付金事 業	60,523	52,396	112,919	52,396				0	<p>●事業の背景・目的等 特定有人国境地域を訪問する観光客などの交流人口の増加で、経済の活性化や新たな雇用等の創出を図り、地域社会の維持につなげる。</p> <p>●事業内容 長崎県及び県内離島市町の連携で実施している滞在型観光を促進するための割引事業「令和3年度長崎県しま旅滞在促進事業」の事業期間は、令和3年4月から令和4年2月であるため、国の補正予算を活用し令和4年3月以降も継続して実施することにより、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた観光客の回復、地域の観光産業の維持を図る。</p> <p>○実施期間 令和4年3月～令和4年12月</p> <p>○事業費 232,871千円 負担割合（国 55%、県 22.5%、市町 22.5%） 国 128,079千円 県 52,396千円 壱岐市 52,396千円</p>	観光課 P12～13
2 総務費 1 総務管理費 12 新型コロナウイルス感染症 対応事業費	住民税非課税世帯等に 対する臨時特別給付金 事業	0	485,258	485,258	485,258				0	<p>●事業の背景・目的等 新型コロナウイルス感染症が長期化する中、様々な困難に直面した方々が速やかに生活・くらしの支援を受けられるよう住民税非課税世帯等に対して1世帯当たり10万円の現金を「プッシュ型」で給付する。</p> <p>●事業内容 基準日(令和3年12月10日)において壱岐市に住民票を置く下記①②に該当する世帯に対して現金10万円を給付する。</p> <p>①住民税非課税世帯 ②新型コロナウイルス感染症の影響を受けて家計が急変し住民税非課税世帯と同程度に収入が減少したと認められる世帯（家計急変世帯）</p> <p>・事業費 480,100千円（4,801世帯×100千円） ・事務費 5,158千円 ・申請期間 ①令和4年1月中旬～3ヶ月以内 ②令和4年1月中旬～9月30日 （住民税非課税世帯には通知予定）</p>	市民福祉課 P12～13

令和3年度1月補正予算の事業

■ 一般会計

(単位：千円)

款・項・目	事業名	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳					事業内容	所 属 予算書 ページ
					特定財源				一般財源		
					国費	県費	地方債	その他			
4 衛生費 1 保健衛生費 2 予防費	新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業	187,996	9,108	197,104	9,108				0	<p>●事業の背景・目的等 新型コロナウイルスワクチン接種の3回目追加接種が決定したため、接種に向けた体制確保及び接種準備を図り、香岐医師会協力のもと円滑な接種を実施する。</p> <p>●事業内容 3回目接種において接種間隔の前倒しにより、令和4年4月接種予定者を3月接種へと前倒し円滑な接種を実施する。 (対象者) 前倒し予定者 4,000人 (令和4年4月接種 → 令和4年3月接種へ前倒し)</p>	健康増進課 P12~13
7 土木費 2 道路橋りょう費 3 道路橋りょう新設改良費	道路改良費(補助)	464,191	503,000	967,191	346,500		156,500		0	<p>●事業の背景・目的等 道路改良、通学路の整備、道路防災安全対策等の道路インフラの整備を行うことにより、住民の快適で安全・安心な環境づくりを推進する。</p> <p>●事業内容 国の追加補正予算に伴い、道路改良及び防災安全対策等の整備を行う。</p> <p>① 1級市道黒崎線道路改良工事 ② 1級市道住吉湯ノ本線道路改良工事 ③ 1級市道丘中田大久保線交通安全施設整備工事 ④ 1級市道初山中央線交通安全施設整備工事 ⑤ 1級市道片原若松線交通安全施設整備工事 ⑥ 1級市道中山桜木線交通安全施設整備工事 ⑦ 1級市道片原中央線道路防災安全工事 ⑧ 2級市道片原梅津線道路防災安全工事 ⑨ 2級市道半城里線道路防災安全工事 ⑩ 2級市道久喜初瀬線(久喜棧道橋)橋梁補修工事 ⑪ 2級市道惣清当田線(鶴懸橋)橋梁補修工事</p>	建設課 P12~13

■一般会計・繰越明許費（詳細） 追加

（単位：千円）

款	項	事業名	金額	完了予定	繰越理由
2 総務費	1 総務管理費	特定有人国境離島地域社会維持推進交付金事業	52,396	R4.12.31	国の追加補正予算を活用して実施する「長崎県しま旅滞在促進事業」であり、事業期間が令和4年3月～令和4年12月までとなっているため。
		住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事業	34,000	R4.9.30	国の追加補正予算により給付するものであり、給付期間が令和4年9月30日までとされているため。
合 計			86,396		

■一般会計・繰越明許費（詳細） 変更

（単位：千円）

款	項	事業名	変更前	変更後	増減	完了予定	変更理由
7	土木費	2 道路橋りょう費 道路改良費（補助）	121,000	624,000	503,000		
					222,200	R4.12.28	① 1級市道黒崎線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					70,000	R4.12.28	② 1級市道住吉湯ノ本線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					50,000	R4.12.28	③ 1級市道丘中田大久保線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					50,000	R4.12.28	④ 1級市道初山中央線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					40,000	R4.12.28	⑤ 1級市道片原若松線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					30,000	R4.12.28	⑥ 1級市道中山桜木線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					10,000	R4.12.28	⑦ 1級市道片原中央線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					5,000	R4.12.28	⑧ 2級市道片原梅津線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					5,000	R4.12.28	⑨ 2級市道半城里線 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					10,800	R4.12.28	⑩ 2級市道久喜初瀬線（久喜棧道橋） 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
					10,000	R4.12.28	⑪ 2級市道惣清当田線（鶴懸橋） 国の追加補正予算により実施するものであり、工事契約が令和4年3月となり標準工期の確保が困難であるため。
	合	計	121,000	624,000	503,000		